
1 

Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 61 
ze dne 5.3.2025 na MěÚ v Horšovském Týně 

 
Místo schůze:   kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn 
Začátek schůze:  15:00 hodin 
 
Přítomni: Ing. Josef Holeček, David Škopek, MUDr. Ondřej Plášil, Ing. Jaroslav Vlasák, 
Mgr. Renáta Karbanová 
 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ)  
 
Hlasování k jednotlivým usnesením se uvádí v závorce v pořadí – počet přítomných, hlasujících 
pro  - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  
 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 
Schůzi rady města zahájil starosta města Ing. Josef Holeček (dále jen starosta) v 15:00 hod. 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se 
o všech bodech programu schůze. 
Konstatoval, že zápis ze 60. schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl ověřovateli 
ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Zapisovatelkou 
zápisu je Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ). 
 
Usnesení  
61/1  
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a Davida Škopka, kteří ho zároveň 
podepisují. 
b) RM schvaluje program 61. schůze Rady Města Horšovský Týn 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
 
Program 61. schůze Rady města Horšovský Týn 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 1 
Bod 2. Informace k bodu RM 59/16 – řešení akustiky v sále hotelu Šumava 2 
Bod 3.  Žádost o výmaz věcných práv – OZ Lidická II. etapa 2 
Bod 4.  Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek - uzavřít novou pachtovní smlouvu na 
pozemky parc. č. 1418, 1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 1395, 1396, a části pozemků 
parc. č. 1419 a 1394, vše v k.ú. Mašovice u Meclova 3 
Bod 5.  Zveřejnění změny záměru města propachtovat nemovitý majetek - uzavřít novou pachtovní smlouvu 
na části pozemků parc. č. 1226 a parc. č. 1222/4 v k.ú. Horšovský Týn - část Lazce 4 
Bod 6.  Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1587/5, k.ú. Horšov 4 
Bod 7.  Uzavření nové pachtovní smlouvy na část pozemku parc. č. 74, díl VIII/7a v K.ú. H. Týn 5 
Bod 8.  Cenová nabídka na aktualizaci digitálního povodňového plánu ORP Horšovský Týn 5 
Bod 9.  Cenová nabídka na webové řešení pasportizace komunikací ve správě města Horšovský Týn 5 
Bod 10. Cenové nabídky a návrh smlouvy o dílo na akci „Revitalizace hrobů zvláštního významu“ 6 
Bod 11. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo – stavební úpravy ulice Výhledy – I. etapa 6 
Bod 12. Pachtovní smlouva – část pozemku parc. č. 1217 v k.ú. Horšovský Týn 7 
Bod 13. Rozhodnutí o poskytnutí dotace  - Hřbitovní stezka do společné historie 7 
Bod 14. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „H. Týn, DO, Město, Dobrovského – přel. VN“, IZ-12-
0001641/3/VB 7 
Bod 15. Žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 1582/41, kú. Horšovský Týn 8 
Bod 16. Žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 2586/32, kú. Horšovský Týn 8 



2 

Bod 17. Žádost o odkoupení částí pozemku města parc. č. 2586/32, k. ú. Horšovský Týn 8 
Bod 18. CN na výrobu orientační mapy, destiček se stojánky a brožury – Revitalizace hrobů zvláštního 
významu ve městě H. Týn (dotační projekt – „Hřbitovní stezka do společné historie“) 9 
Bod 19. Smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace pro vydání povolení záměru a provádění 
stavby na akci „Horšovský Týn – protipovodňové a protierozní opatření rokle nad OZ Bažantnice 9 
Bod 20. Návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci DIMATEX CS, spol. s r.o. 10 
Bod 21. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2025 rozpočtu města 10 
Bod 22. Podnět Kulturní komise RM – jmenování nového člena 11 
Bod 23. Žádost o poskytnutí příspěvku na projekt „Příběhy našich sousedů, Paměti národa“ 11 
Bod 24. Žádost o spolufinancování výstavy fotografií 11 
Bod 25. Návrh Smlouvy o spolupráci se společností RES Project s.r.o. 11 
Bod 26. Odměny – Sportovec Domažlicka pro rok 2024 12 
Bod 27. Účast města a ZŠ na závodu dračích lodí 2025 a žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci pro ZŠ 12 
Bod 28. Příslib dotace – Rekonstrukce MVN Oplotec p. č. 78 12 
Bod 29. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2025 – Nákup nového 13 
Bod 30. Registrace akce Nákup nového dopravního automobilu s přívěsem pro JSDH Horní Metelsko 13 
Bod 31. Opakovaná žádost o součinnost k zabezpečení ZŠ – krizové a mimořádné situace 13 
Bod 32. Návrh Smlouvy o provozu se spol. Galileo Corporation s.r.o. 14 
Bod 33. Oznámení o konání akce v polesí Peřina 14 
Bod 34. Klub třetí armády Plzeň 14 
Bod 35. Dotace – věcné vybavení SDH 15 
Bod 36. Poskytnutí dotace a návrh Smlouvy o poskytnutí individuální dotace  - Klub Uličník 15 
Bod 37. Dotace na věcné vybavení pro JSDHO Horšovský Týn z Hasičského fondu Nadace AGROFERT 15 
Bod 38. Nabídka realitních služeb 15 
Bod 39. Kontrola činnosti PO – ZŠ Horšovský Týn 16 
Bod 40. Návrh Programu zasedání ZM č. 18 16 
Bod 41. Cenová nabídka na činnost koordinátora BOZP na akci „Sanace poškozených dřevěných stropů a 
krovu náměstí Republiky 51, Horšovský Týn“ 16 
Bod 42. Závěr 17 

 
 

Bod 2. Informace k bodu RM 59/16 – řešení akustiky v sále hotelu Šumava 
 
Usnesení 
61/2  
RM projednala informaci OMIM o vyhotoveném rozpočtu a podkladů k vyřešení problému 
s akustikou v sále hotelu Šumava. Akce bude navržena do rozpočtu roku 2026. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 3.  Žádost o výmaz věcných práv – OZ Lidická II. etapa  
 
Usnesení 
61/3 
a) RM projednala žádost o výmaz věcných práv (předkupní právo a výhrada práva zpětné koupě) 
zatěžujících prodané pozemky parc.č. 1582/76 a 1582/164, k.ú. Horšovský Týn. Věcná práva jsou 
zapsána ve prospěch města. Podmínka výstavby RD byla splněna, RD byl zkolaudován, bylo 
přiděleno číslo popisné.   
b) RM schvaluje zrušení věcných práv váznoucích na dotčených pozemcích ve prospěch města 
na základě Dohody o zániku věcných práv – předkupního práva a výhrady práva zpětné koupě, 
která bude uzavřena mezi městem a žadatelem.  



3 

c) RM jako podmínku výmazu práv v katastru nemovitostí stanovuje, že povinný zaplatí správní 
poplatek za povolení vkladu práva do katastru nemovitostí. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 4.  Zveřejnění záměru města propachtovat nemovitý majetek - uzavřít novou pachtovní 
smlouvu na pozemky parc. č. 1418, 1420, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428, 
1395, 1396, a části pozemků parc. č. 1419 a 1394, vše v k.ú. Mašovice u Meclova 
 
Usnesení 
61/4 
a) RM projednala žádost pobočného spolku Automoto klub Horšovský Týn v AČR, se sídlem 
Plzeňská 33, 346 01 Horšovský Týn, IČ 00669032 o nájem části pozemku parc. č. 1419 - ostatní 
plocha (sportoviště a rekreační plocha), o výměře 3466 m2 (dle situace přiložené k žádosti 
včetně pozemků parc. č. 1418, 1420, 1421, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427 a 1428 pod stavbami 
ve vlastnictví Automoto klubu Horšovský Týn v AČR, které ovšem nebyly v žádosti vyjmenovány), 
pozemku parc. č. 1396 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 155 m2 (na pozemku stojí stavba 
bez čp/če ve vlastnictví Automoto klubu Horšovský Týn v AČR), pozemku parc. č. 1395 - ostatní 
plocha, o výměře 135 m2 (jiná plocha; na pozemku stojí stavba dosud nezapsaná v katastru 
nemovitostí), a části pozemku parc. č. 1394 - ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 180 m2, vše 
v k.ú. Mašovice u Meclova, za účelem provozu rekreačního zařízení. Seznam pozemků 
požadovaných do nájmu byl rozšířen o pozemky parc. č. 1418, 1420, 1421, 1423, 1424, 1425, 
1426, 1427 a 1428 - vše zastavěná plocha a nádvoří, každý o výměře 61 m2 a pozemek parc. č. 
1422 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2 a výměra požadované části pozemku parc. č. 
1419 byla o součet výměr těchto pozemků ponížena, tj. na výměru 2896 m2 (aby zůstala 
zachována výměra využívané části dle situace přiložené k žádosti).  
b) RM souhlasí s pronájmem části pozemku parc. č. 1419 - ostatní plocha (sportoviště 
a rekreační plocha), o výměře 2896 m2, pozemků parc. č. 1418, 1420, 1421, 1423, 1424, 1425, 
1426, 1427 a 1428 - vše zastavěná plocha a nádvoří, každého o výměře 61 m2 (na pozemcích 
stojí stavby ve vlastnictví Automoto klubu Horšovský Týn v AČR), a pozemku parc. č. 1422 - 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2 (na pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví 
Automoto klubu Horšovský Týn v AČR), pozemku parc. č. 1396 - zastavěná plocha a nádvoří (na 
pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví Automoto klubu Horšovský Týn v AČR), o výměře 
155 m2, pozemku parc. č. 1395 - ostatní plocha (jiná plocha; na pozemku stojí stavba dosud 
nezapsaná v katastru nemovitostí), o výměře 135 m2 a části pozemku parc. č. 1394 - ostatní 
plocha (jiná plocha) o výměře 180 m2, vše v k.ú. Mašovice u Meclova, za účelem provozu 
rekreačního zařízení. 
c) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města, kterým se přenechá do nájmu část pozemku parc. č. 
1419 - ostatní plocha (sportoviště a rekreační plocha), o výměře 2896 m2, pozemky parc. č. 
1418, 1420, 1421, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427 a 1428 - vše zastavěná plocha a nádvoří, každý 
o výměře 61 m2 (na pozemcích stojí stavby ve vlastnictví Automoto klubu Horšovský Týn v AČR), 
a pozemek parc. č. 1422 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2 (na pozemku stojí stavba 
bez čp/če ve vlastnictví Automoto klubu Horšovský Týn v AČR), pozemek parc. č. 1396 - 
zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví Automoto klubu 
Horšovský Týn v AČR), o výměře 155 m2, pozemek parc. č. 1395 - ostatní plocha (jiná plocha; na 
pozemku stojí stavba dosud nezapsaná v katastru nemovitostí), o výměře 135 m2 a část pozemku 
parc. č. 1394 - ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 180 m2, vše v k.ú. Mašovice u Meclova, 



4 

pobočnému spolku Automoto klub Horšovský Týn v AČR, se sídlem Plzeňská 33, 346 01 
Horšovský Týn, IČ 00669032 za účelem provozu rekreačního zařízení. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou. Nájemné pro rok 2025 je stanoveno částkou 10 Kč/m2 a bude 
navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Po uplynutí lhůty zpět do RM. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 5.  Zveřejnění změny záměru města propachtovat nemovitý majetek - uzavřít novou 
pachtovní smlouvu na části pozemků parc. č. 1226 a parc. č. 1222/4 v k.ú. Horšovský Týn - část 
Lazce 
 
Usnesení 
61/5  
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o nutnosti zveřejnění změny záměru města, 
schváleného usnesením RM č. 44/14 ze dne 24.07.2024, kterým se přenechá do pachtu v k.ú. 

Horšovský Týn část pozemku parc. č. 1226 o výměře 83 m2 a část pozemku parc. č. 1222/4 

o výměře 57 m2, vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 1222/1, k.ú. Horšovský Týn, za účelem 

zřízení zahrádky, udržování a požívání případných výnosů z propachtovaných pozemků. V roce 

2024 nebyla na základě zveřejněného záměru uzavřena pachtovní smlouva z důvodu, že výše 

uvedené části pozemků byly propachtovány společnosti FADIS OSIVA s.r.o. a k jejich vyjmutí 
z pachtovní smlouvy došlo až v únoru 2025. V záměru bude opravena výše pachtovného, které 

pro rok 2025 činí 4,94 Kč/m2 za rok. 
b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města, kterým se přenechá do pachtu v k.ú. Horšovský Týn 

část pozemku parc. č. 1226 o výměře 83 m2 a část pozemku parc. č. 1222/4 o výměře 57 m2, 

vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 1222/1, katastrální území Horšovský Týn, za účelem 
zřízení zahrádky, udržování a požívání případných výnosů z propachtovaného pozemku. 

Pachtovní smlouva bude končit smrtí pachtýře, bude uzavřena na dobu neurčitou. Pachtovné 

2 Kč/m2 je od roku 1999 navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. 
Pro rok 2025 činí výše pachtovného 4,94 Kč/m2 za rok. Po uplynutí lhůty zpět do RM. 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 6.  Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1587/5, k.ú. Horšov 
 
Usnesení 
61/6  
a) RM projednala žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1587/5 – zahrada o výměře 300 
m2, k.ú. Horšov, na kterém jsou umístěny drobné stavby ve vlastnictví žadatelky. Žadatelka má 
ve svém vlastnictví sousední pozemek parc.č. 1587/3, jehož součástí je bytový dům č.p.11, k.ú. 
Horšov. Bude provedeno majetkoprávní narovnání. Pozemek je v současné době pronajat 
žadatelce. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat 
pozemek města parc.č. 1587/5 – zahrada o výměře 300 m2, k.ú. Horšov za cenu stanovenou dle 
Zásad tvorby ceny pozemků, které město bude prodávat. 



5 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 7.  Uzavření nové pachtovní smlouvy na část pozemku parc. č. 74, díl VIII/7a v K.ú. H. Týn 
 

Usnesení 
61/7  
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o úmrtí nájemce části pozemku parc. č. 74, díl VIII/7a v 
k.ú. Horšovský Týn o výměře 304,5 m2 a o dohodě dědiců na pokračování v nájmu (nově pachtu) 
jedním z dědiců. 
b) RM schvaluje návrh pachtovní smlouvy. Pacht se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, smlouva bude končit smrtí pachtýře. Pachtovné 2,50 Kč/m2 je od roku 1999 
navyšováno o inflační koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Pro rok 2025 činí výše 
pachtovného 6,15 Kč/m2 za rok. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 8.  Cenová nabídka na aktualizaci digitálního povodňového plánu ORP Horšovský Týn 
 
Usnesení 
61/8  
a) RM projednala cenovou nabídku na zpracování aktualizace digitálního povodňového plánu 
ORP Horšovský Týn od společnosti HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., U sadu 62/13, Veleslavín, 
162 00 Praha 6, IČ 61061557 za cenu 45.000 Kč bez DPH / 1 rok, tj. 54.450 Kč vč. DPH 21 % / 
1 rok. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku na zpracování aktualizace digitálního povodňového plánu ORP 
Horšovský Týn od společnosti HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., U sadu 62/13, Veleslavín, 162 00 
Praha 6, IČ 61061557 za cenu 45.000 Kč bez DPH / 1 rok, tj. 54.450 Kč vč. DPH 21 % / 1 rok. 
c) RM ukládá OMIM objednat u společnosti HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., U sadu 62/13, 
Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČ 61061557 zpracování aktualizace digitálního povodňového plánu 
ORP Horšovský Týn, a to po zajištění financování v RO č. 3. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 9.  Cenová nabídka na webové řešení pasportizace komunikací ve správě města Horšovský 
Týn 
 
Usnesení 
61/9 
a) RM projednala cenovou nabídku na webové řešení pasportizace komunikací prostřednictvím 
software T-WIST Pasport komunikací verze PRO, tj. nástroje pro komplexní evidenci a správu 
(pasportizaci) místních komunikacích a souvisejících prvků v majetku města Horšovský Týn od 
společnosti T-MAPY spol. s r.o., Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové, IČ 47451084 za cenu 
62.500 Kč bez DPH, tj. 75.625 Kč vč. DPH 21 %. Případné individuální úpravy a vícepráce budou 



6 

kalkulovány dle skutečného rozsahu práce a hodinové sazby 1250 Kč bez DPH na základě 
odsouhlaseného výkazu prací. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku na webové řešení pasportizace komunikací prostřednictvím 
software T-WIST Pasport komunikací verze PRO, tj. nástroje pro komplexní evidenci a správu 
(pasportizaci) místních komunikacích a souvisejících prvků v majetku města Horšovský Týn od 
společnosti T-MAPY spol. s r.o., Špitálská 150/10, 500 03 Hradec Králové, IČ 47451084 za cenu 
62.500 Kč bez DPH, tj. 75.625 Kč vč. DPH 21 %. Případné individuální úpravy a vícepráce budou 
kalkulovány dle skutečného rozsahu práce a hodinové sazby 1250 Kč bez DPH na základě 
odsouhlaseného výkazu prací. 
c) RM ukládá OMIM objednat u společnosti T-MAPY spol. s r.o., Špitálská 150/10, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 47451084 webové řešení pasportizace komunikací prostřednictvím software T-WIST 
Pasport komunikací verze PRO. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 10. Cenové nabídky a návrh smlouvy o dílo na akci „Revitalizace hrobů zvláštního významu“ 
 
Usnesení 
61/10  
a) RM se seznámila s předloženými cenovými nabídkami na akci „Revitalizace hrobů zvláštního 
významu“. Cenovou nabídku podali tři uchazeči – Kamenictví Staňkov s.r.o., Radek Kraus 
a František Horký.  
b) RM přiděluje tuto zakázku uchazeči s nejnižší nabídkovou cenou, panu Františkovi Horkému, 
Přeštice, IČ 41686802 s nabídkovou cenou 1.186.000 Kč bez DPH (není plátce DPH).  
c) RM projednala návrh smlouvy o dílo na akci „Revitalizace hrobů zvláštního významu“ mezi 
městem Horšovský Týn a panem Františkem Horkým, Přeštice, IČ 41686802.  
d) RM schvaluje návrh smlouvy o dílo na akci „Revitalizace hrobů zvláštního významu“ mezi 
městem Horšovský Týn a panem Františkem Horkým, Přeštice, IČ 41686802. 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 11. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo – stavební úpravy ulice Výhledy – I. etapa 
 
Usnesení 
61/11  
a) RM projednala návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy ulice Výhledy – 
I. etapa“ mezi městem Horšovský Týn a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 495, 370 
04 České Budějovice, IČ 48035599, jehož předmětem je změna ceny díla v rozsahu dle 
změnového listu č. 4. Po vzájemném započtení víceprací a méněprací se cena díla navýší 
o částku 611.398,44 Kč bez DPH tj. 739.792,11 Kč vč. DPH 21 %. 
b) RM schvaluje návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy ulice Výhledy – 
I. etapa“ mezi městem Horšovský Týn a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 495, 370 
04 České Budějovice, IČ 48035599. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 



7 

Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 12. Pachtovní smlouva – část pozemku parc. č. 1217 v k.ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
61/12  
a) RM vzala na vědomí informaci OMIM o uplynutí lhůty, po kterou byl zveřejněn záměr města 

přenechat do pachtu v katastrálním území Horšovský Týn část pozemku parc. č. 1217 – orná 
půda o výměře 1670 m2 vlastníkovi sousedního pozemku parc. č. 1215/1, k.ú. Horšovský Týn, za 

účelem zřízení zahrady, udržování a požívání případných výnosů z propachtovaného pozemku.  

b) RM schvaluje návrh pachtovní smlouvy. Pachtovní smlouva bude končit smrtí pachtýře, bude 
uzavřena na dobu neurčitou. Pachtovné 2,00 Kč/m2 je od roku 1999 navyšováno o inflační 
koeficient uznaný státem a zveřejněný ČSÚ. Pro rok 2025 činí výše pachtovného 4,94 Kč/m2 za 
rok. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 13. Rozhodnutí o poskytnutí dotace  - Hřbitovní stezka do společné historie 
 
Usnesení 
61/13  
RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Informační a komunikační povinnosti 
příjemců ve Fondu malých projektů v rámci Programu INTERREG Bavorsko - Česko 2021-2027 na 

projekt „Hřbitovní stezka do společné historie“, číslo projektu BYCZ-SPF00327. Dotace se 

poskytuje v maximální výši 37.061,22 €. Termín pro ukončení projektu je stanoven na 
27.09.2025. Z dotace bude realizována celková Revitalizace hrobů zvláštního významu ve městě 

Horšovský Týn. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 14. Smlouva o zřízení věcného břemene ke stavbě „H. Týn, DO, Město, Dobrovského – přel. 
VN“, IZ-12-0001641/3/VB 
 
Usnesení 
61/14  
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-0001641/3/VB mezi 
městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a. s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČ 24729035, zastoupené na základě plné moci společností STEMONT JS s.r.o., IČ 279771589, 
Hřbitovní 281, Horšovský Týn. Věcné břemeno – služebnost spočívá v právu zřízení 
a provozování distribuční soustavy – „H. Týn, DO, Město, Dobrovského – přel.VN“ a to na 
pozemcích města parc. č. 350/1, 350/3, 1511/1, 2327/1, k. ú. Horšovský Týn, vstupu a vjezdu na 
dotčené pozemky v souvislosti se stavbou ve prospěch oprávněného ČEZ Distribuce a. s. Teplická 
874/8, 405 02 Děčín – vlastníka a správce distribuční soustavy. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úplatu ve výši 3.300 Kč + DPH v platné výši. Rozsah zatížení pozemku věcným 
břemenem je vyznačen v geometrickém plánu č. 3630-578/2024 ze dne 15.01.2025. 



8 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 15. Žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 1582/41, kú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
61/15  
a) RM projednala žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 1582/41 – orná půda o 
výměře cca 115 m2, k.ú. Horšovský Týn, pozemek je historicky využíván jako zahrada, která je 
oplocená. Bude provedeno majetkoprávní narovnání. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat část 
pozemku města parc.č. 1582/41 – orná půda o výměře cca 115 m2, k.ú. Horšovský Týn za cenu 
stanovenou dle Zásad tvorby ceny pozemků, které město bude prodávat. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 16. Žádost o odkoupení části pozemku města parc.č. 2586/32, kú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
61/16  
a) RM projednala žádost o odkoupení části pozemku města parc. č. 2586/32 – ostatní plocha, 
silnice o celkové výměře 38 m2, k. ú. Horšovský Týn, pozemek je využíván jako parkovací stání a 
v terénu je povrch zastavěn zatravňovací dlažbou. Žadatelé mají ve svém vlastnictví sousední 
pozemek parc. č. 51, jehož součástí je rodinný dům čp. 56, Gorkého ul. Pozemek nezasahuje do 
stávajícího chodníku města. Bude provedeno majetkoprávní narovnání. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat část 
pozemku města parc. č. 2586/32 – ostatní plocha o výměře 38 m2, k.ú. Horšovský Týn za cenu 
stanovenou dle Zásad tvorby ceny pozemků, které město bude prodávat. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 17. Žádost o odkoupení částí pozemku města parc. č. 2586/32, k. ú. Horšovský Týn 
 
Usnesení 
61/17  
a) RM projednala žádost o odkoupení částí pozemku města parc. č. 2586/32 – ostatní plocha, 
silnice o celkové výměře 36 m2, k.ú. Horšovský Týn. Žadatel má ve svém vlastnictví sousední 
pozemek parc. č. 50/1, jehož součástí je rodinný dům čp.57, k.ú. Horšovský Týn. Na části 
pozemku města před čp. 57 je předzahrádka a nájezd k rodinnému domu čp. 57, který je 
zastavěn zámkovou dlažbou. Bude provedeno majetkoprávní narovnání. 
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat části 
pozemku města parc. č. 2586/32 – ostatní plocha o celkové výměře 36 m2, k. ú. Horšovský Týn 
za cenu stanovenou dle Zásad tvorby ceny pozemků, které město bude prodávat. 
 



9 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 18. CN na výrobu orientační mapy, destiček se stojánky a brožury – Revitalizace hrobů 
zvláštního významu ve městě H. Týn (dotační projekt – „Hřbitovní stezka do společné historie“) 
 
Usnesení 
61/18  
a) RM projednala cenovou nabídku Pavla Bukovanského, Blížejov, IČ 64185435, na výrobu 
orientační mapy včetně žárového zinku a nátěru na akci „Revitalizace hrobů zvláštního významu 
ve městě Horšovský Týn“ (dotační projekt s názvem Hřbitovní stezka do společné historie) za 
cenu 20.000 Kč bez DPH, tj. 24.200 Kč vč. DPH 21 %. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku Pavla Bukovanského, Blížejov, IČ 64185435, na výrobu 
orientační mapy včetně žárového zinku a nátěru na akci „Revitalizace hrobů zvláštního významu 
ve městě Horšovský Týn“ (dotační projekt s názvem Hřbitovní stezka do společné historie) za 
cenu 20.000 Kč bez DPH, tj. 24.200 Kč vč. DPH 21 % a ukládá OMIM objednat u Pavla 
Bukovanského výrobu orientační mapy. 
c) RM projednala cenovou nabídku Josefa Svobody, Netolice, IČ 47215569, na výrobu 15 kusů 
destiček se stojánky označujících významné hroby / zastavení na akci „Revitalizace hrobů 
zvláštního významu ve městě Horšovský Týn“ (dotační projekt s názvem Hřbitovní stezka do 
společné historie). Destičky budou povrchově upraveny z obou stran a stojánek bude ocelový 
s nátěrem kovářskou barvou. Cena za 15 kusů destiček činí 20.535 Kč bez DPH, tj. 24.847,35 Kč 
vč. DPH 21 %. 
d) RM schvaluje cenovou nabídku Josefa Svobody, Netolice, IČ 47215569, na výrobu 15 kusů 
destiček se stojánky označujících významné hroby / zastavení na akci „Revitalizace hrobů 
zvláštního významu ve městě Horšovský Týn“ (dotační projekt s názvem Hřbitovní stezka do 
společné historie). Destičky budou povrchově upraveny z obou stran a stojánek bude ocelový 
s nátěrem kovářskou barvou. Cena za 15 kusů destiček činí 20.535 Kč bez DPH, tj. 24.847,35 Kč 
vč. DPH 21 %. RM ukládá OMIM objednat u Josefa Svobody 15 kusů destiček se stojánky 
označujících významné hroby / zastavení. 
e) RM projednala cenovou nabídku Pavla Čadka, Domažlice, IČ 72218088, na zpracování a tisk 
brožury na akci „Revitalizace hrobů zvláštního významu ve městě Horšovský Týn“ (dotační 
projekt s názvem Hřbitovní stezka do společné historie) za cenu 15.280 Kč bez DPH, tj. 
18.488,80 Kč vč. DPH 21 %. 
f) RM schvaluje cenovou nabídku Pavla Čadka, Domažlice, IČ 72218088, na zpracování a tisk 
brožury na akci „Revitalizace hrobů zvláštního významu ve městě Horšovský Týn“ (dotační 
projekt s názvem Hřbitovní stezka do společné historie) za cenu 15.280 Kč bez DPH, tj. 
18.488,80 Kč vč. DPH 21 % a ukládá OMIM objednat u Pavla Čadka zpracování a tisk brožury. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 19. Smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace pro vydání povolení záměru 
a provádění stavby na akci „Horšovský Týn – protipovodňové a protierozní opatření rokle nad 
OZ Bažantnice  
 
Usnesení 



10 

61/19  
a) RM projednala návrh Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace pro vydání povolení 
záměru a provádění stavby mezi městem Horšovský Týn a Ing. Michaelou Tanczošovou, 
Horšovský Týn, IČ 03861082.  
b) RM schvaluje návrh Smlouvy o dílo na vypracování dokumentace pro vydání povolení záměru 
a provádění stavby mezi městem Horšovský Týn a Ing. Michaelou Tanczošovou, Horšovský Týn, 
IČ 03861082. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 

Bod 20. Návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci DIMATEX CS, spol. s r.o. 
 
Usnesení 
61/20  
a) RM projednala návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci uzavřené mezi Městem Horšovský 
Týn, náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn, IČO 00253383, DIČ CZ699006180, 
a společností DIMATEX CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, 
IČO 43224245, DIČ: CZ43224245, s účinností od 1. dubna 2025. 
b) RM schvaluje návrh Dodatku č. 6 ke Smlouvě o spolupráci uzavřené mezi městem 
a společností DIMATEX CS, spol. s r.o, s účinností od 1. dubna 2025. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OŽPŽÚ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 21. Návrh rozpočtového opatření č. 3/2025 rozpočtu města 
 
Usnesení 
61/21  
a) RM projednala návrh RO č. 3/2025 rozpočtu města Horšovský Týn. 
b) RM postupuje věc do zasedání ZM s doporučením RO č. 3/2025 schválit. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

  



11 

Bod 22. Podnět Kulturní komise RM – jmenování nového člena 
 
Usnesení 
61/22  
a) RM v usnesení 60/28 projednala podnět Kulturní komise na jmenování novým členem KK 
Ing. Zdeňka Zajíce. 
b) RM jmenuje členem Kulturní komise RM s účinností od 5.3.2025 pana Ing. Zdeňka Zajíce.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 23. Žádost o poskytnutí příspěvku na projekt „Příběhy našich sousedů, Paměti národa“ 
 
Usnesení 
61/23 
a) RM projednala žádost koordinátorky projektu „Příběhy našich sousedů, Paměti národa“ 
o finanční příspěvek nebo věcné dárky od města Horšovský Týn. Finance by byly použity v rámci 
rozpočtu projektu, předměty by byly předány při závěrečné prezentaci účastníkům projektu.  
b) RM nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku.  
c) RM schvaluje užití symbolů města Horšovský Týn v průběhu projektu. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 24. Žádost o spolufinancování výstavy fotografií 
 
Usnesení 
61/24  
a) RM projednala žádost o spolufinancování výstavy fotografa Jindřicha Přibíka. Zároveň bylo 
zažádáno o dotaci z programu „Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2025“. 
b) RM souhlasí s podporou projektu ve výši max. 20.000 Kč, která bude kryta z položky rozpočtu 
města kapitoly Propagace a reprezentace města.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 25. Návrh Smlouvy o spolupráci se společností RES Project s.r.o. 
 
Usnesení 
61/25  
a) RM projednala návrh Smlouvy o spolupráci se společností RES Project s.r.o. se sídlem 
Korunní 810/104, 101 00 Praha 10, IČO 05893151, kterou by město se společností navázalo 
spolupráci při výstavbě a následnému zajištění realizace provozu větrného parku, a to na 
pozemcích obce nebo na pozemcích třetích osob. 
b) RM nesouhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci se společností RES Project s.r.o.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 



12 

Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 26. Odměny – Sportovec Domažlicka pro rok 2024 
 
Usnesení 
61/26  
a) RM projednala poskytnutí finančních darů za sportovní výkony a reprezentaci města 
Horšovský Týn v celkové výši 35.000 Kč na akci „Sportovec Domažlicka 2024“, která se uskuteční 
7.3.2025 v sále MKS Domažlice, takto: jednotlivci mládež do 18 let – Markéta Hojdová, Adam 
Soukup – každý 3.000 Kč, jednotlivci dospělí – Simona Kuboušková, Václav Praštil – každý 
3.000 Kč, kolektivy mládeže do 18 let, každý 10.000 Kč – Aktiv Sport Horšovský Týn starší žáci, 
Vodácký oddíl „7“ starší žáci, trenér roku – 3.000 Kč – Ladislav Hojda.  
b) RM schvaluje poskytnutí finančních darů z kapitoly Propagace a reprezentace města 
Horšovský Týn. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 27. Účast města a ZŠ na závodu dračích lodí 2025 a žádost o souhlas s podáním žádosti o 
dotaci pro ZŠ 
 
Usnesení 
61/27  
a) RM souhlasí s účastí města na letošním ročníku závodů dračích lodí – Draci mezi městy 2025. 
Akce se zúčastní starosta ve spolupráci s SDH Horšovský Týn. 
b) RM projednala oznámení ředitele ZŠ H. Týn o opětovné účasti ZŠ na akci Babylonský dráček 
2025 a žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci pro Základní školu Horšovský 
Týn, okres Domažlice, příspěvková organizace do titulu „Mikrogranty pro oblast školství 
a mládeže v roce 2025“. 
c) RM souhlasí s účastí a s podáním žádosti o dotaci pro ZŠ Horšovský Týn.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta, ředitel ZŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 28. Příslib dotace – Rekonstrukce MVN Oplotec p. č. 78  
 
Usnesení 
61/28  
RM bere na vědomí Souhlas se zadáním akce a podmíněný příslib dotace v rámci programu 
129 490 „Podpora opatření na malých vodních nádržích a drobných vodních tocích – 3. etapa“ 
na akci Rekonstrukce MVN Oplotec p. č. 78, které město obdrželo od Ministerstva zemědělství, 
se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město. Požadovaná výše dotace činí cca 
800.000 Kč. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OMIM, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



13 

Bod 29. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2025 – Nákup nového  
dopravního automobilu s přívěsem pro JSDH Horní Metelsko 
 
Usnesení 
61/29  
RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci "Horšovský Týn – Horní Metelsko – dopravní 
automobil s nákladním přívěsem" z dotačního programu "Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2025", jehož vyhlašovatelem je Plzeňský kraj. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, na vědomí OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 30. Registrace akce Nákup nového dopravního automobilu s přívěsem pro JSDH Horní 
Metelsko 
 
Usnesení 
61/30  
a) RM bere na vědomí dokument Registrace akce na projekt: Horšovský Týn – Horní Metelsko 
– dopravní automobil s nákladním přívěsem v programu 01426 - Dotace pro jednotky SDH obcí. 
Poskytovatelem dotace je Ministerstvo vnitra – GŘ – HZS ČR.  
b) RM projednala návrh výzvy k podání nabídky a návrh kupní smlouvy veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky na akci „Horšovský Týn – Horní Metelsko – dopravní automobil s nákladním 
přívěsem“. 
c) RM schválila návrh výzvy k podání nabídky a návrh kupní smlouvy veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky na akci „Horšovský Týn – Horní Metelsko – dopravní automobil s nákladním 
přívěsem“. 
d) RM jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Horšovský Týn – Horní Metelsko – dopravní automobil s nákladním přívěsem“ ve 
složení: David Škopek, Ing. Lenka Váchalová, Jan Šinál – velitel JSDHO H. Týn, náhradník Ing. 
Josef Holeček, Ing. Petr Lahoda.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OMIM, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 

Bod 31. Opakovaná žádost o součinnost k zabezpečení ZŠ – krizové a mimořádné situace   
 
Usnesení 
61/31  
a) RM projednala žádost ředitele ZŠ Horšovský Týn, Zámecký park 3 o součinnost k zabezpečení 
ZŠ – řešení krizových a mimořádných situací. 
b) RM ukládá místostarostovi projednat s ředitelem ZŠ možnosti řešení zabezpečení ZŠ.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje místostarosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 
  



14 

Bod 32. Návrh Smlouvy o provozu se spol. Galileo Corporation s.r.o.  
 
Usnesení 
61/32  
a) RM projednala návrh Smlouvy o provozu mezi městem a společností Galileo 
Corporation s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČO 25448714. Předmětem 
smlouvy je zajištění provozu „Produktů AI“ užívaných při spravování webových stránek města 
za měsíční poplatek 350 Kč bez DPH.  
b) RM souhlasí s uzavřením smlouvy dle návrhu. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, na vědomí OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
__________________________________________________________________________ 

Bod 33. Oznámení o konání akce v polesí Peřina  
 
Usnesení 
61/33  
a) RM projednala oznámení spolku Dynamo H.T. - Sport pro všechny z.s., IČO 07265921 o záměru 
konání akce „Bloudění Peřinou“ dne 18. nebo 25.května 2025, se startem ve 12:00 hodin 
u myslivny a cílem v občerstvení U Kubyho. Jedná se o orientační pochod rodičů s dětmi polesím 
Peřina.  
b) RM souhlasí s konáním akce a upozorňuje na povinnost oznámit konání akce podle lesního 
zákona orgánu státní správy ve věci lesů.  
c) RM zároveň ukládá pořadateli akce oznámit s dostatečným předstihem upřesnění konání 
pochodu vlastníkovi a nájemci lesa. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, na vědomí OŽP, Horšovskotýnské lesy spol. s r.o. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 

Bod 34. Klub třetí armády Plzeň 
 
Usnesení 
61/34  
a) RM projednala žádost Klubu třetí armády Plzeň, Losiná 425, 33204, IČ 26992183 o poskytnutí 
finančního příspěvku na provoz historických vojenských vozidel, která se každoročně účastní 
květnových oslav osvobození v jihozápadních Čechách.  
b) RM souhlasí s poskytnutím finančního daru Klubu třetí armády Plzeň, ve výši 10.000 Kč 
z kapitoly „Propagace a reprezentace města“.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 
  



15 

Bod 35. Dotace – věcné vybavení SDH  
 
Usnesení 
61/35  
RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci v dotačním programu Plzeňského kraje pro rok 2025 
„Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2025“ – čl. 8 
příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy (konkrétně na pořízení věcného vybavení 
pro JSDHO Horšovský Týn). 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV - krizové řízení, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
__________________________________________________________________________ 

Bod 36. Poskytnutí dotace a návrh Smlouvy o poskytnutí individuální dotace  - Klub Uličník 
 
Usnesení 
61/36  
a) RM projednala poskytnutí dotace a návrh Smlouvy o poskytnutí individuální dotace mezi 
městem a Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy se sídlem: Prokopova 207/25, 301 00 Plzeň, 
IČ 45331154, jejímž předmětem je Finanční zajištění provozu sociální služby Klub Uličník pro 
děti a mládež na rok 2025. 
b) RM schvaluje poskytnutí dotace v celkové výši 100.000 Kč a návrh Smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace mezi městem a Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, se sídlem Prokopova 
207/25, 301 00 Plzeň, IČ 45331154, jejímž předmětem je Finanční zajištění provozu sociální 
služby Klub Uličník pro děti a mládež na rok 2025. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OSVZ, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 

Bod 37. Dotace na věcné vybavení pro JSDHO Horšovský Týn z Hasičského fondu Nadace 
AGROFERT  
 
Usnesení 
61/37  
a) RM projednala žádost SDH Horšovský Týn o možnost čerpání dotace z Hasičského fondu 
Nadace AGROFERT. 
b) RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na věcné vybavení SDH Horšovský Týn z Hasičského 
fondu Nadace AGROFERT. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 

Bod 38. Nabídka realitních služeb  
 
Usnesení 
61/38  
a) RM projednala nabídky na zprostředkování prodeje parcel nabízených městem pro výstavbu 
RD.  



16 

b) RM vybrala jako nejvýhodnější nabídku společnosti Broker Consulting a.s., Jiráskovo náměstí 
2684/2, Plzeň, IČ 25221736. 
c) RM souhlasí s objednáním realitních služeb dle nabídky. 
 
(5-4-0-1) Proti – Ing. Vlasák. Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje místostarosta, OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 

Bod 39. Kontrola činnosti PO – ZŠ Horšovský Týn  
 
Usnesení 
61/39  
RM vzala na vědomí souhrnný přehled z kontroly činnosti příspěvkové organizace Základní škola 
Horšovský Týn za rok 2024. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 

Bod 40. Návrh Programu zasedání ZM č. 18   
 
Usnesení 
61/40  
RM schválila návrh programu zasedání ZM č. 18/2025, které se bude konat 17.3.2025 v sále 
Městského kulturního zařízení Horšovský Týn.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
___________________________________________________________________________ 

Bod 41. Cenová nabídka na činnost koordinátora BOZP na akci „Sanace poškozených dřevěných 
stropů a krovu náměstí Republiky 51, Horšovský Týn“ 
 
Usnesení 
61/41  
a) RM projednala cenovou nabídku Zdeňka Květona, Mrákov, IČ 75212242 na činnost 
koordinátora BOZP na akci „Sanace poškozených dřevěných stropů a krovu náměstí Republiky 
51, Horšovský Týn“ za cenu 3.000 Kč bez DPH, tj. 3.630 Kč vč. DPH 21% za zpracování plánu 
BOZP a 3.000 Kč bez DPH měsíčně, tj. 3.630 Kč vč. DPH 21% měsíčně za výkon činnosti 
koordinátora BOZP. 
b) RM schvaluje cenovou nabídku Zdeňka Květona, Mrákov, IČ 75212242 na činnost 
koordinátora BOZP na akci „Sanace poškozených dřevěných stropů a krovu náměstí Republiky 
51, Horšovský Týn“ za cenu 3.000 Kč bez DPH, tj. 3.630 Kč vč. DPH 21% za zpracování plánu 
BOZP a 3.000 Kč bez DPH měsíčně, tj. 3.630 Kč vč. DPH 21% měsíčně za výkon činnosti 
koordinátora BOZP. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
__________________________________________________________________________ 



17 

Bod 42. Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi RM v 17:00 hod.  
Další schůze RM se uskuteční 19.3.2025 v kanceláři starosty. V den konání RM se koná od 07:30 
hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru MIM, OŽPŽÚ, 
výstavby a ÚP, OFŠ a jednatele Bytes HT. 
Předběžné termíny schůze RM na I. pololetí 2025 jsou stanoveny takto: 2.4., 16.4., 30.4., 14.5., 
28.5., 11.6., 25.6. 
Termíny zasedání ZM na I. pololetí 2025 jsou stanoveny takto: 17.3., 5.5., 23.6. 2025. 
 
 
Zapsala: Ing. Eva Princlová, LL.M.  
V Horšovském Týně dne 11.3.2025 
 
 
 
 
Ing. Josef Holeček v. r.      David Škopek v. r. 
starosta       místostarosta 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění:  
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
   


